Cuida-se de Recurso Eleitoral em Prestação de Contas relativa ao pleito eleitoral
de 2020, interposto por  MARIANA VANESSA ROCHA , em face da sentença proferida pelo
Juízo da 186ª Zona Eleitoral de Colombo/PR que julgou suas como ,Não Prestadas
condenando-a ao recolhimento do valor de R$ 158,73 ( cento e cinquenta e oito reais e setenta
e três centavos) ao tesouro nacional no prazo de 05 dias contados do trânsito em julgado da
sentença, sob pena de remessa dos autos à Advocacia Geral da União, para fins de cobrança,
conforme o artigo 79, §1º da Res. TSE 23.607/2019.

[...]

e essencial solicitada para o exame das contas, impedindo a fiscalização e
análise, nos termos do art. 74, inciso IV da Resolução-TSE nº 23.607/2019, 

as contas da candidata MARIANAJULGO NÃO PRESTADAS
VANESSA ROCHA , relativas às Eleições Municipais de 2020 e determino
o recolhimento do valor de R$ 158,73 ( cento e cinquenta e oito reais e
setenta e três centavos) ao tesouro nacional no prazo de 05 dias contados do
trânsito em julgado da sentença, sob pena de remessa dos autos à Advocacia
Geral da União, para fins de cobrança, conforme o artigo 79, §1º, acima
referido. (ID 34448166)

[...]

vereador pelo PTC, nas eleições de 2020, como ,   uma vez que esse temanão prestadas
sequer é objeto do recurso.                 

DISPOSITIVO

Diante do exposto, voto pelo conhecimento e provimento do Recurso Eleitoral,
para o fim afastar a determinação de devolução da quantia de R$ 317,46 (trezentos e
dezessete reais e quarenta e seis centavos) ao Tesouro Nacional, que lhe fora imposta,
mantendo o julgamento de suas contas  como não prestadas.

É como voto.

                       DES. VITOR ROBERTO SILVA – RELATOR

 

 

EXTRATO DA ATA

RECURSO ELEITORAL (11548) Nº 0600315-52.2020.6.16.0186 - Colombo - PARANÁ - RELATOR: